УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 23 » сентября 2021 г.                                                           № 684

О проведении родительского собрания

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с постановлением Губернатора Белгородской области от

02 сентября 2021 г. №100 «О персональных стипендиях Губернатора

Белгородской области для поддержки одаренных и талантливых детей, в целях

информирования родителей (законных представителей) приказываю:

1. Директору МБУ «Центр оценки качества образования» (Рощупкина

А.В.):

1.1 Организовать и провести 08 октября 2021 года родительское

собрание по вопросам выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи на базе МБОУ «СОШ №1» в соответствии с

планом мероприятия (приложение 1).

1.2 Проинформировать родителей (законных представителей) о

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи.

2. Руководителю МБОУ «СОШ №1» (Мироненко Л.Ю.) обеспечить

условия для организации и проведения родительского собрания с учетом

постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 30 июня

2020 г. N 16 “Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП

3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", а также

методических рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека от 08 мая 2020 года № 3.1./2.4.

0178/1-20 по организации работы образовательных организаций в условиях

сохранения рисков распространения COVID-19.

3. Руководителям общеобразовательных организаций округа:

3.1. Разместить информацию о проведении родительского собрания на

официальных сайтах общеобразовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 04.10.2021 года.

3.2 Обеспечить участие в собрании родителей (законных

представителей) представителей родительских комитетов по 5 человек от

школы.

3.3 Обеспечить наличие у родителей (законных представителей),

участвующих в мероприятии документа, удостоверяющего личность.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          Начальник  управления

     образования администрации

Алексеевского городского округа     Л.А.Полухина

     С приказом ознакомлены:                                                           А.В.Рощупкина

Л.Ю.Мироненко

Приложение №1

 к приказу управления образования

 администрации  Алексеевского городского округа

                   от «  23  » сентября 2022 г. № 684

План проведения родительского собрания

Дата и место проведения: 08 октября 2021 года, 17.00 МБОУ «СОШ №1»

Цель: поддержка и выявление талантливых и одаренных детей.

Участники: - Полухина Л.А. - начальник управления образования

администрации Алексеевского городского округа;

- Кряженков А.Н. – общественный обозреватель межрайонной газеты «Заря»,

член Союза писателей России, член Союза журналистов России, почетный

гражданин Алексеевского района;

 - Кладько Л.И. – председатель территориальной организации Профсоюзов:

 - Бондаренко Е.Н. – депутат Алексеевского городского округа 1 Созыва;

- родители в количестве _157_ человек.

Время Этап Место проведения

16.30-16.50 Прибытие родителей Фойе школы. Сбор в

кабинете на 1 этаже

16.50-16.55 Прибытие руководства управления

образованием, общественных деятелей

Фойе школы на 1 этаже

(отдельная аудитория)

16.50-17.00 Допуск участников собрания в

актовый зал

Актовый зал

17.00-17.15 Вступительное слово  Актовый зал

17.15-17.25 Об итогах проведения школьного,

муниципального и регионального

этапа ВСОШ в 2021 и 2020 гг

Актовый зал

17.25-17.35 Об итогах участия

общеобразовательных школ округа в

региональных и муниципальных

конкурсах, соревнованиях и

олимпиадах в 2021 и 2020 гг..

Актовый зал

17.35-17.45 О назначении стипендии главы округа

в 2021 г

Актовый зал

17.45-17.55 О назначении стипендии Губернатора

Белгородской области в 2021 г.

Актовый зал

18.00-18.15 Подведение итогов Актовый зал